
OBSAH
8 Otázky, samé otázky...

11 Záhady ukryté pod zemí
12 Nevysvětlitelné nálezy šokují!
Objevy, které lidský mozek nedokáže pochopit

22 Přinesou lebky zkázu?
Křišťálová záhada, nebo podvod?

26 Dinosauři Mona Lisa
Pravěká mumie číslo jedna

28 Opravdu žili hobiti?
Známá kniha dala jméno archeologickému nálezu

31 Záhada pravěkého masakru
Ozývá se z Býčí skály křik mrtvých?

35 Posvátné poklady světa
Opravdu někde existuje Eldorádo?

42 Kdo skutečně nalezl Tróju?
Utajil Heinrich Schliemann pravého objevitele?

50 Prokletí ledového muže
Mstí se Ötzi svým nálezcům?

58 Člověk versus neandertálec
Spolu žili, spolu 
spali i bojovali

62 Co je psáno 
na disku z Faistu?
Poselství, nebo 
pouhý podvrh?

65 Záhadná mohyla
Najdou se v Bulharsku ostatky 
římského císaře?

68 Kam zmizela legie?
Staly se z legionářů přízraky?

7 0 Voynichův rukopis
Je jeho rozluštění na dosah?

74 2 606 let hledání
Kde se ukrývá záhadná archa úmluvy?

76 Co skrýval prales?
Kdo vytvořil obří hlavu z pískovce?

79 Proč vymřeli Mayové?
Vzestup a pád tajemné civilizace

87 Pozor! Vyletí netvor!
88 Těmto vodám se raději vyhněte!
Žijí v jezerech a moři na východě nestvůry?

91 Smrt přichází z pouště
Vraždící monstrum se skrývá v písku

94 Čeho se domorodci bojí?
Obývá bažiny Džiundu smrtící přízrak?

96 Sedm tajuplných jezer
Ukrývají vodní plochy neznámé tvory?

106 Obr se zuby ostrými jak břitva
Mohl megalodon přežít?

109 Tajemná čupakabra
Výmysl lovců senzací, nebo dobře utajené zvíře?

113 Žije v moři obří had?
Čeho se po dlouhá staletí námořníci obávají?

116 Říkají mu yetti
Himálaj má jenom jednoho vládce

121 Kde se dějí nečekané věci?
122 Kulatá záhada
Odkud se vzaly tajemné koule а к čemu sloužily?

125 Bermudský trojúhelník
Místo, kde se ztrácejí lodě a letadla, nebo jen pouhý výmysl?

132 Kde se vzaly Karolínské zátoky?
Hříčka přírody, či dílo někoho neznámého?

134 Tajemné kruhy
Kde končí rozum a nastupují neznámé síly?

138 Dohady neustávají
Co způsobilo výbuch nad Sibiří?



142 Lurdy - mystické město zázraků
Proč navštívit místo, kam sestoupila Panna Marie?

146 Callanish ohromuje po tisíce let
Místo pro astronomii, rituální obřady či uctívání mrtvých?

150 Když kameny pulzují!
Šeptající rytíři zatím své tajemství stále střeží

153 Kde je Jantarová komnata?
Jedna z největších záhad 2. světové války čeká na vyřešení

158 Atlantida nebyla sama
Kde hledat další ztracené světadíly?

165 Oblast 51
Opravdu zde někdy přistálo UFO?

169 Jak se vyrovnat s přízraky?
170 Jejich cílem je škodit!
Co když v domě zůstal poltergeist?

173 Co se stalo (nejen) v Knocku?
Záhadné zjevení Matky Boží

176 Zjevení v Medžugorji
Kam Panna Marie přichází každý rok?

178 Hora mrtvých Otorten
Vraždí zde neznámá síla?

180 Zombie apokalypsa
Čeká nás někdy noc oživlých mrtvol?

189 Děsivé podzemí!
Pařížské katakomby jsou plné tajemství

192 Temné místo del Torax
Zůstávají sebevrazi v bývalém sanatoriu?

196 Objekt uzavřen! Nebezpečí smrti!
Sanatorium Agramente je rájem duchů

198 Děsivá psychiatrie
Co se dělo uvnitř areálu nemocnice Gonjiam?

202 Penzion, kde se lidé báli
Od prezidenta po vandaly a hledače duchů

204 Strašidelné operní domy
Fantom opery není jediným divadelním přízrakem

211 Když na vás sáhne skutečné zlo
Leap Castle: Nejstrašidelnější hrad světa

215 Léčebna Beelitz
Místo, kde se léčil Hitler a řádili šílení masoví vrazi

219 Malý kostelík s velkým tajemstvím
Kam vede pátrání po svátém grálu?

223 A kde jsou ti vojáci...
Ztracený 5. batalión a další vojenské záhady

227 Kam zmizeli strážci Eilean Mor?
Oběti živlů, zločinu nebo nadpřirozených sil?

230 Tajemně magický „hřbitov bláznů“
Místo posledního odpočinku šílených

232 Děsivý les Aokigahara
Místo, kde umírají lidé

234 Děsivé tajemství Mary Celeste
Jedna z největších záhad námořní historie

237 Muž se železnou maskou
Kdo byl předlohou pro románovou postavu?


